多様な活動の森における国民参加の森林づくり活動の公表

 上越森林管理署及び中部森林管理局 北信森林管理署は、下記のとおり多様な活

動の森における森林づくり活動の協定の更新をしたので公表します。

記

１ 協定相手方の名称

   団体名：ＮＰＯ法人 信越トレイルクラブ 代表理事 木村 宏

２ 「多様な活動の森」の概要

（ １ ） 位置

新潟県上越市牧区 深山国有林 79 ろ林小班ほか

      長野県飯山市 大神楽国有林 170 ほ林小班ほか

（ ２ ） 協定区域（延長）

      約 30km（直線）

（ ３ ） 主な活動内容

      自然豊かな「関田トレイル」の整備・維持管理・利用を通じ、訪れる

人々と地元民の交流を図り、地域の歴史や文化等の再認識を促すことで

山村地域の活性化に寄与する。

       また、次の事業を行う。

      イ 毎年度トレイル区間内コースの危険個所の把握及び表示（コースの

状況把握にあたっては両署の参加を希望する。）

      ロ 豪雨・台風・降雪等に伴う支障木の把握

      ハ その他必要な作業

３ 協定項目

  別添「協定書」（写） のとおり

４ その他

  協定期間満了に伴う、期間更新

  令和７年４月１１日

                       上越森林管理署長

                       担 当：業務グループ

                       電 話：025-524-2180

石堂慶彦(ISHIDOYoshihiko
写